
 

Směrnice č. 1DS/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU v Plzni 

Vedení vysokoškolských kvalifikačních prací 
 

čl. 1 – Obecná ustanovení 

1. Tato směrnice stanovuje kvalifikační požadavky na osoby, které vedou kvalifikační (tj. 
bakalářské, diplomové či disertační) práce (dále jen „vedoucí prací“) a stanoví nejvyšší 
počet kvalifikačních prací, které může vést jedna osoba ve studijních programech 
uskutečňovaných Fakultou ekonomickou (dále jen „fakulta“) Západočeské univerzity v Plzni 
(dále jen „univerzita“). 

2. Další náležitosti kvalifikačních prací, zejména způsob zadávání, tvorbu, odevzdání 
a obhajobu práce blíže specifikují příslušné normy univerzity a fakulty. 

3. Pro účely této směrnice se pojmem „studijní program“ (dále jen „SP“) rozumí studijní obor 
akreditovaný v určitém studijním programu do 31. 8. 2016 a studijní program akreditovaný 
po 1. 9. 2016. 

 

čl. 2 – Vedoucí kvalifikačních prací 

1. Kvalifikační práce studentů zapsaných na fakultě mohou vést pracovníci dosahující 
kvalifikaci nejméně o jeden stupeň vyšší, než je stupeň vzdělávání získaný absolvováním SP, 
v jehož rámci je kvalifikační práce vedena. 

2. Vedoucími kvalifikačních prací mohou být: 

a) akademičtí pracovníci fakulty, 

b) akademičtí pracovníci dalších součástí univerzity, kteří se podílejí na realizaci SP, 

c) u bakalářských prací studenti doktorských studijních programů uskutečňovaných 
fakultou, 

d) externí pracovníci (specialisté v oboru), kteří jsou v pracovněprávním vztahu 
s fakultou. Tito mohou vést kvalifikační práce pouze v odůvodněných případech se 
souhlasem děkanky fakulty. Bez souhlasu děkanky může vést kvalifikační práce externí 
pracovník, který je bývalým akademickým pracovníkem fakulty, nebo úspěšným 
absolventem doktorského studijního programu fakulty. Oponentem u těchto prací je vždy 
akademický pracovník fakulty.  

3. Vedoucími disertačních prací (školiteli) mohou být pouze profesoři a docenti, které navrhne 
Oborová rada FEK a schválí Vědecká rada FEK. Vedení disertačních prací je dále podrobněji 
upraveno v příslušných normách univerzity a fakulty. 



 

čl. 3 – Maximální počty vedených kvalifikačních prací 

1. Vedoucí katedry před vyhlášením témat kvalifikačních prací stanoví každému vedoucímu 
práce na katedře pro následující akademický rok směrné číslo maximálního počtu současně 
vedených kvalifikačních prací s přihlédnutím k výši jeho pracovního úvazku, pracovním 
úkolům a specifikům konkrétního studijního programu. 

2. Do počtu současně vedených kvalifikačních prací se započítávají všechny nedokončené 
nebo neobhájené kvalifikační práce studentů ve stavu studuje, nebo přerušeno. 

3. Do počtu současně vedených kvalifikačních prací se započítávají i kvalifikační práce, které 
jsou vedeny pro jinou katedru fakulty nebo součást univerzity. 

4. Nejvyšší počet současně vedených kvalifikačních prací jedním akademickým pracovníkem 
dle čl. 2, odst. 2 písm. a), b) nesmí přesáhnout 20 prací, z nichž maximálně 10 může být 
diplomových a maximálně 5 disertačních. Tyto počty lze překročit pouze ve výjimečných 
a odůvodněných případech po předchozím projednání vedoucího katedry s děkankou 
fakulty. 

5. Nejvyšší počet současně vedených kvalifikačních prací jedním studentem doktorského 
studijního programu nebo externím pracovníkem dle čl. 2, odst. 2 písm. c), d) nesmí 
přesáhnout 5 prací. Tento počet lze překročit pouze ve výjimečných a odůvodněných 
případech po předchozím projednání vedoucího katedry s děkankou fakulty. Studenti 
doktorského studijního programu projednají témata a počet vedených prací se svým 
školitelem. 

6. Za dodržení vlastního směrného čísla a maximálního počtu vedených prací je odpovědný 
vedoucí práce. Vedoucí práce informuje vedoucího své katedry o počtech vedených prací 
pro jiné katedry fakulty nebo součásti univerzity.   

 

čl. 4 – Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2021.  

2. Ruší se odst. 14 Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 1DS/2016 děkana fakulty. 

 

 

  

Plzeň, 24. 3. 2021 doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 
 děkanka FEK ZČU 


